
      

                  

Αθήνα, 06/09/2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Της:         ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΣ – ΧΑΪΔΩΣ, Βουλευτού Β’ Πειραιώς 

ΠΡΟΣ:     Τον κ. Υπουργό Υγείας  

ΘΕΜΑ:  «Τραγική απώλεια ζωής στην Αίγινα λόγω έλλειψης οδηγού 
ασθενοφόρου και ανάγκη άμεσης ενίσχυσης του ΕΣΥ στα 
νησιά» 

 

Κύριε Υπουργέ,  

Την Παρασκευή 22 Αυγούστου σημειώθηκε ένα τραγικό περιστατικό στην 

Αίγινα, όπου μια γυναίκα έχασε τη ζωή της επειδή δεν υπήρχε διαθέσιμος 

οδηγός ασθενοφόρου για να μεταφερθεί εγκαίρως στο Κέντρο Υγείας. Παρά 

τις προσπάθειες ναυαγοσώστη και λουόμενων, η γυναίκα παρέμεινε 

αβοήθητη για πάνω από μία ώρα. Το περιστατικό αυτό αναδεικνύει τις χρόνιες 

ελλείψεις του ΕΣΥ στα νησιά και ειδικά στην Αίγινα, όπου από τις έξι (6) 

οργανικές θέσεις οδηγών ασθενοφόρου, καλύπτονται μόνο οι τρεις (3) και οι 

υπάρχοντες οδηγοί καλούνται να εργάζονται αδιάκοπα για να καλύψουν τις 

ανάγκες. 

Για τα προβλήματα του Κέντρου Υγείας της Αίγινας, σας έχουμε υποβάλλει, 

ως τώρα, δύο ερωτήσεις (2076 - 9/12/2024 «Άλυτα παραμένουν τα σημαντικά 

προβλήματα στο Κέντρο Υγείας Αίγινας» και 7700 - 22/07/2025 

«Υποστελέχωση και λειτουργική υποβάθμιση του Κέντρου Υγείας Αίγινας εν 

μέσω τουριστικής περιόδου»), με τις οποίες, σας ενημερώσαμε και σας 

ζητούσαμε να παρέμβετε. Όμως, απάντηση δεν πήραμε. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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Η υποστελέχωση, ο ανεπαρκής συντονισμός καθώς και τα προβλήματα στη 

διοίκηση και στη διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού δημιούργησαν τις τραγικές 

προϋποθέσεις ώστε να χαθεί μια ανθρώπινη ζωή, η τοπική κοινωνία μένει 

εκτεθειμένη σε σοβαρούς κινδύνους, ειδικά σε τουριστικές περιοχές με 

αυξημένες ανάγκες τους θερινούς μήνες και η εμπιστοσύνη στο σύστημα 

υγείας κλονίζεται, καθώς οι πολίτες αντιλαμβάνονται ότι δεν μπορούν να 

βασιστούν σε αυτό σε κρίσιμες στιγμές. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,  

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

1. Ποια άμεσα μέτρα προτίθεσθε να λάβετε για την ενίσχυση του Κέντρου 

Υγείας Αίγινας με ιατρικό, νοσηλευτικό και παραϊατρικό προσωπικό; 

2. Υπάρχει πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών σε οδηγούς 

ασθενοφόρων, ώστε να εξασφαλιστεί η 24ωρη λειτουργία; 

3. Υπάρχει σχεδιασμός για ενίσχυση των υγειονομικών δομών στα νησιά 

ενόψει της τουριστικής περιόδου; 

4. Πώς διασφαλίζεται η δίκαιη και διαφανής μετακίνηση προσωπικού, ώστε 

να αποφεύγονται πρακτικές που αποδυναμώνουν κρίσιμες δομές υγείας; 

 

Η ερωτώσα Βουλευτής 

 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ – ΧΑΪΔΩ 

 




